UNIVERSIDADE   FEDERAL   RURAL   DE   PERNAMBUCO
   PRÓ-REITORIA   DE   PESQUISA   E   PÓS-GRADUAÇÃO

   PROGRAMA   DE   PÓS-GRADUAÇÃO   EM   INFORMÁTICA   APLICADA

RESOLUÇÃO   Nº   001/2020-PPGIA,   de   25   de   novembro   de   2020.

EMENTA:  Estabelece  novo  cronograma
para  a  seleção  de  novos  alunos  com
entrada   em   2021.2

A  Comissão  de  seleção  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Informática  Aplicada  da
Universidade   Federal   Rural   de   Pernambuco,   no   uso   de   suas   atribuiões   legais   e   estatutárias.

CONSIDERANDO,  a  decisão  da  Pró-Reitoria  de  Pós-Graduação  da  Universidade  Federal
Rural  de  Pernambuco  em  prorrogar  as  incrições  do  processo  seletivo  2021.1  até  o  dia  23  de
novembro   de   2020

RESOLVE,

Art.  1º  -  DEFINIR  novo  cronograma  para  divulgação  dos  resultados  do  processo  seletivo
2021.1   do   Programa   de   Pós-Graduação   em   Informática   Aplicada.

Rua   Dom   Manoel   de   Medeiros,   S/Nº   –   CEP   52.171-900   –   Dois   Irmãos   –   Recife-PE.
Fone:   (81)   3320-6490   -   E-mail:   coordenacao.ppgia@ufrpe.br

Etapas   do   processo   seletivo   do
mestrado

Datas

   Inscrições    19/Out/2020   a   23/Nov/2020

Último   dia   para   entrega   de   documentação
complementar

23/Nov/2020   até   às   23:59h.

Recebimento   da   Relação   dos   Candidatos
regularmente   inscritos   (PRPG)

27/Nov/2020

Deferimento/Homologação   das   Inscrições    04/Dez/2020

   UNIVERSIDADE   FEDERAL   RURAL   DE   PERNAMBUCO
   PRÓ-REITORIA   DE   PESQUISA   E   PÓS-GRADUAÇÃO

   PROGRAMA   DE   PÓS-GRADUAÇÃO   EM   INFORMÁTICA   APLICADA

Recife,   25   de   novembro   de   2020

Prof.   Dr.   Marcelo   Luiz   Monteiro   Marinho

Presidende   da   Comissão   de   Seleção

Prof.   Dr.   Danilo   Ricardo   Barbosa   de   Araújo            Prof.   Dr.   Rafael   Ferreira   Leite   de   Mello

CONFERE   COM   ORIGINAL   ASSINADO   PELOS   MEMBROS   DA   COMISSÃO   DE   SELEÇÃO   E   ARQUIVADA   NA   SECRETARIA

Rua   Dom   Manoel   de   Medeiros,   S/Nº   –   CEP   52.171-900   –   Dois   Irmãos   –   Recife-PE.
Fone:   (81)   3320-6490   -   E-mail:   coordenacao.ppgia@ufrpe.br

Avaliações   dos   documentos   apresentados    07/Dez/2020   a   20/Dez/2020

Publicação   dos   Resultados   de   Avaliação    29/Dez/2020

Prazo   Recursal   da   Etapa   1    02/Jan/2020   a   06/Jan/2020

Resultado   do(s)   Recurso(s)    31/Jan/2020